Управление образования администрации
муниципального образования Аркадакского муниципального района

Приказ

от 31 .08.202З г. J\ъ 146

Об организации работы во исполнение
частей 6.1,6.2 статъи 47 Федер.uIьного закона
от 29 декабря 2012 г. F.. 27З-ФЗ
<Об образованиив Российской Федерации))

РуководСтвуясь частями 6.|, 6.2 статьи 47 Федерального закона от
29 декабря 2072 г. J\b 273-ФЗ коб образовании в Российской Федерации)), прик€вом
Министерства просвеЩениrI Российской Федерации от 21 июля 2о22 года Ns 582
<об утверждении перечня документации, подготовка которой осуществляется
педагогическими работниками при ре€шизации основных
общеобразовательных про|р€tмм>), в соответствии с постановлением
Правительства Саратовской области от 10 июля 20а7 года J\Гэ 267-П <Вопросы
министерства образования Саратовской областю>, приказа министерства
образования Саратовской области от 21.08.2о23 J\Ъ 1449 <Об орган".uц""
работы во исполнение частей 6.|, 6.2 статьп 47 Федералъного закона от 29
декабрЯ 2012 года j\lb 27З-ФЗ (об образовании в Российской Федерации>,
приказываю:

1. Назначитъ ответственным должностным лицом по координации
работыпоисlrолнению частей 6.I, 6.2 статъи 47 Федер€rльного закона от29
декабря 20112 года J\ф 273-ФЗ <Об обр€вовании в Российской Федерации>
главного специ,lлиста угIравлениlI образования администрации
муницип€tльного образования Аркадакского муницип€lлъного рЪйона
Жильцову С.Н.

2. Методическому кабинеry уlrравления образования администрации
муницип€lлъного образования Аркадакского муницип€tльного района
организоватЬ работУ телефона горячей линии на 202З12024 учебный год по
вопросам перечня "документации, подготовка которой осуществляется
педагогическими работниками при ре€Lлизации основных
общеобр€вовательных программ.

3. Руководителем мунициrr€шьных образовательньIх уrреждений
Аркадаксксго муниципального района, ре€lлизующих основные
общеобр€вовательные rтрограммы :

з.1. Не допускать возложение на педагогических работников работы, в том
числе связанной с подготовкой документов за пределами перечнrI
до&ументации, подготовка которой осуществляется педагогическими
работниками при реализации основных общеобразовательных программ,
утвержденного прикzlзом Министерства просвещения Российской Федерации Ът 21
июJuI 2022 года J\Ъ 582.

З.2. В срок до 31 августа 202З года ошределить ответственное лицо из
числа сотрудников администрации муниципutпьного образовательного

учреждения, ре€Lлизующего основные общеобразовательные программы, за
обеспечением соблюдения действующего законодательства в части
недопущения подготовки rrедагогическим работниками документации, не

ук€ванной в перечне.
3.3.Обеспечитъ внесение изменений в коллективные договоры,

должностные инструкции rrедагогических работников и иные лок€Lльные

нормативные акты, затрагивающие трудовые права работников, по соблюдению
документационной нагрузки педагогов.

4. Контроль за исполнеЕием настоящего приказа оставJuIю за собой.

Начальник управления образования
администрации МО Аркадакского
муниципального района В.Г.Андрияноваw,

a